

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
經營活動		
除稅前溢利	337,341	226,793
調整項目：		
— 撥回物業、廠房及設備重估虧絀	—	(1,991)
— 折舊	31,142	31,057
— 融資成本	31,213	23,085
— 銀行存款利息收入	(64,708)	(570)
— 計提／(撥回)應收貿易賬款及 其他應收款項減值虧損	22	(2,158)
— 出售物業、廠房及設備虧損	941	1,008
— 租賃預付款項攤銷	329	254
— 無形資產攤銷	10,811	10,938
— 非上市證券的股息收入	—	(2,100)
營運資金變動前經營溢利	347,091	286,316
存貨增加	(142,741)	(95,444)
應收貿易賬款及其他應收款項、 按金和預付款項增加	(41,605)	(10,101)
應收同系附屬公司款項減少	—	15,751
應付貿易賬款及其他 應付款增加／(減少)	110,672	(42,376)
經營業務產生的現金	273,417	154,146
已付中國所得稅	(100,205)	(90,767)
經營活動所得的現金淨額	173,212	63,379

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 人民幣千元	二零零五年 人民幣千元
投資活動			
已收利息		55,041	570
受限制存款增加		(526,439)	—
購入物業、廠房及設備付款		(51,945)	(20,362)
出售物業、廠房及設備所得款項		1,188	3,453
在建工程付款		(156,814)	(86,422)
購入資產淨值付款	34	(82,199)	—
收購附屬公司付款	35	—	(16,473)
購入土地使用權付款		—	(178)
購入無形資產付款		(28,828)	(10,188)
投資按金付款		(460,162)	—
已收其他投資股息		—	3,000
投資活動所耗的現金淨額		(1,250,158)	(126,600)
融資活動			
透過配售及公开发售發行股份所得款項	31(a)	936,737	—
上市費用	31(a)	(71,358)	—
已抵押銀行存款減少		—	20,045
新增銀行貸款所得款項		875,000	687,150
償還銀行貸款		(342,150)	(579,750)
新增其他貸款所得款項		—	3,270
已付銀行貸款利息		(30,259)	(27,239)
已付股息		(61,620)	—
少數股東注資		—	1,100
融資活動所得的現金淨額		1,306,350	104,576
現金及現金等價物增加淨額		229,404	41,355
於一月一日的現金及現金等價物		117,861	76,506
於十二月三十一日的現金及現金等價物	27	347,265	117,861

第55頁至第120頁的附註屬本財務報表的一部分。